



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG

**AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 32/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI
FEDERAL N.º 14.133/2021**

- 1) Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Câmara Municipal de Unai (MG) realizará Dispensa Eletrônica, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, cujo critério de julgamento será o menor valor por item, com o fim de obter propostas adicionais de eventuais interessados para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, ficando aberto o prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação para apresentação de proposta, conforme §3º do artigo 75 da citada norma.
 - 2) Limite para apresentação da Proposta de Preços: até às 23h59min do dia 19/12/2024.
 - 3) Link: <https://bnccompras.com>
 - 4) OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Unai, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
- 4.1) As especificações, os quantitativos e o valor médio de cada item estão descritos conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID. DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------------------------------	-----------------	--------------	----------------	-------------





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG

1	<p>Café. Em pó, homogêneo, torrado e moído, tipo tradicional, com selos de pureza e categoria de qualidade (PQC) da ABIC, ou na ausência deste, Laudo de Análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto, com validade mínima de 1 ano, contado a partir do recebimento do produto. Café 100% arábica; torra escura, embalagem tradicional, em pacotes de 500 g (quinhentas gramas); com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo.</p> <p>Referência: Caipirão ou equivalente.</p>	Embalagem de 500 gramas.	150 PACOTES	R\$24,23	R\$3.634,50
2	<p>Água sanitária. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, de uso geral. Tipo: comum. Embalagem de 1 litro. Com validade mínima de 1 ano, contado a partir do recebimento do produto.</p>	Embalagem de 1 litro.	120 unidades	R\$4,00	R\$480,00
3	<p>Rodo. Cabo de madeira, resistente, plastificado e de no mínimo 1,15 metros de comprimento; Base de no mínimo 50 cm e no máximo 60 cm, com 02 borrachas de espessura não inferior a 3 mm.</p>	Unidade.	40 Unidades	R\$17,66	R\$706,40

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 - FONE: (38) 3493-3260 - CEP 38.610 -066 – UNAÍ - MG HOME

PAGE: <http://www.unai.mg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.br





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG

4	Vassoura. Cabo de madeira, resistente, plastificado e de no mínimo 1,15 metros de comprimento. Com cerdas de pelo sintético, macio, com comprimento entre 10 e 15 cm e com largura entre 50 e 60 cm.	Unidade.	40 Unidades	R\$27,38	R\$1.095,20
5	Desinfetante. Ação bactericida e germicida; princípio ativo: hipoclorito de sódio, peróxido de hidrogênio, cloreto de benzalcônio ou similar que seja de uso doméstico; aroma lavanda ou similar. Embalagem de 1 litro. Com validade mínima de 1 ano, contado a partir do recebimento do produto	Embalagem de 1 litro.	120 Unidades	R\$5,85	R\$702,00
6	Papel Higiênico. folha dupla; na cor ultra branco; fragrância neutra; composto de 100% celulose virgem; Rolos com dimensões de 30 Metros X 10 CM. Referência Personal ou equivalente.	Pacote com 4 unidades.	350 pacotes com 4 unidades cada.	R\$6,39	R\$2.236,50
7	Limpa Alumínio. Composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade mínima de 1 ano, contado a partir do recebimento do produto. Embalagem de 500 ml.	Embalagem de 500 ml.	17 unidades	R\$3,75	R\$63,75





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG

8	Detergente. Neutro. Líquido, com tensoativos biodegradáveis. Composto por espessante, fragrâncias, água, glicerina e outras substâncias químicas permitidas pela ANVISA. Embalagem de 500 ml. Referência Ypê ou equivalente.	Embalagem de 500 ml.	60 unidades	R\$2,83	R\$169,80
9	Copo Descartável. Material: plástico não tóxico, tonalidade transparente ou branco, reforçado e com frisos laterais e bordas arredondadas; Capacidade de 200 ml; Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades.	235 Pacotes	R\$6,55	R\$1539,25
TOTAL					R\$10.627,40

4.2) Valor estimado da contratação com base na média é de: **R\$10.627,40** (dez mil seiscentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

Unai, 13 de Dezembro de 2024.

Claudiane Alves de Melo
Oficial de Atividades da Secretaria I
Art. 11º da Resolução n.º 618/2024





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Av. José Luiz Adjuto, nº 117, Centro, Unai - MG, CEP: 38.610-066.

CNPJ:19.783.570/0001-23.

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **CLAUDIANE ALVES DE MELO - OFICIAL DE ATIVIDADES DA SECRETARIA**, CPF: 083.28*. **6-*0 em 13/12/2024 13:04:45, Cód. Autenticidade da Assinatura: 13E8.0H04.6452.R67Z.4246, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **266.4EB** - Tipo de Documento: **ERRATA**.

Elaborado por **CLAUDIANE ALVES DE MELO**, CPF: 083.28*. **6-*0 , em 13/12/2024 - 13:04:45

Código de Autenticidade deste Documento: 13X1.4W04.745U.936E.0424

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

<https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento>

